



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 441/2020

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 109/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 109/2020**, que tem por objeto “**Registro de preços para insumos de enfermagem**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: GANDAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA
CNPJ: 28.273.249/0001-90

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57 ✓	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	UN	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00

Valor global: R\$ 2.250,00 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 12.164.483/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24 ✓	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5	PR	2.000	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00

Valor global: R\$ 2.720,00 (Dois Mil Setecentos e Vinte Reais)

EMPRESA: TOLESUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.959.514/0001-53

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8 ✓	GRAU CIRÚRGICO 20 X 100	RL	100	R\$ 67,30	R\$ 6.730,00

Valor global: R\$ 6.730,00 (Seis Mil Setecentos e Trinta Reais)

EMPRESA: ASTRA CIENTIFICA EIRELI
CNPJ: 05.431.736/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17 ✓	LANCETA DESCARTÁVEL COM AGULHA RETRÁTIL	UN	87.500	R\$ 0,16	R\$ 14.000,00

Valor global: R\$ 14.000,00 (Quatorze Mil Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 34.686.134/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	PAPEL LENÇOL 50 MTS. X 50 CM	RL	2.500	R\$ 5,39	R\$ 13.475,00
32	PAPEL LENÇOL 50 X 70 CM	RL	2.500	R\$ 6,79	R\$ 16.975,00

Valor global: R\$ 30.450,00 (Trinta Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

EMPRESA: DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 34.180.445/0001-12

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	FITA HIPOALERGÊNICA 100 X 10	RL	4.000	R\$ 8,75	R\$ 35.000,00
19	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	FRA	6.000	R\$ 4,34	R\$ 26.040,00

Valor global: R\$ 61.040,00 (Sessenta e Um Mil e Quarenta Reais)

EMPRESA: ARANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 36.441.181/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	LANCETA DESCARTÁVEL COM AGULHA RETRÁTIL	UN	262.500	R\$ 0,15	R\$ 39.375,00
18	LANCETA ESTÉRIL PARA LANCETADOR 28 G	UN	750.000	R\$ 0,029	R\$ 21.750,00

Valor global: R\$ 61.125,00 (Sessenta e Um Mil Cento e Vinte e Cinco Reais)

EMPRESA: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI
CNPJ: 24.586.988/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA BRANCA HOSPITALAR 16 MM X 50 M	RL	4.000	R\$ 2,22	R\$ 8.880,00
3	FITA HIPOALERGÊNICA 12.5 X 10	RL	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
4	FITA HIPOALERGÊNICA 25 X 10	RL	1.500	R\$ 2,12	R\$ 3.180,00
5	FITA HIPOALERGÊNICA 50 X 10	RL	3.000	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00
7	GRAU CIRÚRGICO 10 X 100	RL	100	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00
9	GRAU CIRÚRGICO 30 X 100	RL	100	R\$ 126,15	R\$ 12.615,00
20	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	PR	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
21	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	PR	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	PR	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	PR	2.000	R\$ 1,250	R\$ 2.500,00
36	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI	UN	637.500	R\$ 0,30	R\$ 191.250,00
37	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 100 UI	UN	212.500	R\$ 0,30	R\$ 63.750,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

39	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UN	5.000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
40	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UN	10.000	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
41	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
42	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UN	15.000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
43	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN	10.000	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
54	SONDA URETRAL Nº 14	UN	7.000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
55	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PÇ	1.500	R\$ 9,03	R\$ 13.545,00
58	VASELINA LIQUIDA 1.000 ML	LT	60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00

Valor global: R\$ 354.984,00 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais)

EMPRESA: G.P. VEZONO EIRELI
CNPJ: 30.778.749/0001-25

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	PINÇA CHERRON DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL	UN	15.000	R\$ 1,01	R\$ 15.150,00

Valor global: R\$ 15.150,00 (Quinze Mil Cento e Cinquenta Reais)

Homologando, ainda que os itens 06, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 38, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 56, foram **FRACASSADOS**.

Jaguariúna - SP, 23 de fevereiro de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete